subsiguiente conforme con la normativa procesal vigente. 

Procede entonces este Despacho a examinar la demanda presentada a efecto de decidir sobre 

su admisión, inadmisión o rechazo.  

De la lectura del libelo incoatorio, se evidencia en el acápite de cuantía que la misma asciende 

a la suma de TREINTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y TRES MIL 

CUATROCIENTOS  CINCUENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($36.573.458) (Fl. 12).  

Sin embargo, la estimación realizada no se encuentra debidamente razonada, conforme lo 

ordena el inciso final del artículo 157 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo 

Contencioso Administrativo, a fin de determinar la competencia, pues el actor no indica